

اخبار

گفت و گوی رئیس‌ی با امیر قطر



رئیس جمهور اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر تأکید داشته است و توسعه تعاملات دوجانبه را موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قیامین‌می‌داند.

سید ابراهیم رئیسی ظهر امروز سه‌شنبه در پاسخ به تماس تلفنی شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر ضمن تبریک متقابل عید سعید قربان به وی و مردم کشورش، گفت: ایران و قطر با توجه به دیدگاه‌های نزدیک، ظرفیت‌های خوبی برای گسترش همکاری‌های دوجانبه‌ای، منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر دارند.

رئیس جمهور با تشکر از اهتمام امیر و نخست وزیر قطر در زمینه پیشبرد برنامه‌ها و توافقات مشترک با جمهوری اسلامی ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر تأکید داشته است و توسعه تعاملات دوجانبه را موجب تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قیامین‌می‌داند.

شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر نیز در این مکالمه تلفنی با ابراز صمیمانه‌ترین تبریکات خود به رئیس جمهور و مردم کشورمان به مناسبت فرارسیدن عید بزرگ اضحی، آمادگی کشورش را برای افزایش همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در ایران اعلام کرد و اظهار داشت: با توجه به گفتگوها و ریزنی‌های خوبی که در مسیر توسعه روابط انجام شده است، آماده برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در آینده نزدیک هستیم.



مشاور نخست‌وزیر عراق در امور امنیتی اردوگاه الهول سوریه را یک «بمب ساعتی» برای کل منطقه و جهان توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، خالد البیعوبی، مشاور نخست‌وزیر عراق در امور امنیتی در گفت‌وگو با خبرگزاری «واع» (خبرگزاری رسمی این کشور) اظهار کرد: گروه‌های تروریستی در عراق تحت محاصره قرار گرفته‌اند. این گروه‌ها به دنبال استفاده از کوچکترین فرصت در مناطق مختلف هستند؛ اما اقدامات و تحرکات آنها بسیار ضعیف شده است؛ به طوری که نیروهای امنیتی قادر به مقابله با این موضوع هستند.

البیعوبی درباره وضعیت نگران کننده اردوگاه الهول سوریه و خطر آن برای منطقه به دلیل نگهداری اعضای خانواده داعش در آن نیز تأکید کرد: پرونده اردوگاه الهول بسیار پیچیده است و این اردوگاه مانند یک بمب ساعتی است و این فقط مربوط به عراق نیست. این اردوگاه در خارج از خاک عراق واقع شده است و تبعه‌های همه کشورهای جهان در آن حضور دارند و نیروهای ائتلاف بین‌المللی از آن محافظت می‌کنند.

وی در این باره ادامه داد: بدون مداخله جامعه جهانی بستن این پرونده امکان پذیر نیست و تهدیدی جدی نه تنها برای عراق، بلکه برای منطقه و کل جهان باقی خواهد ماند.

یکشنبه هفته جاری نیز قاسم الأعرجی، مشاور امنیت ملی عراق خواستار برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی درباره اردوگاه الهول تا پیش از پایان سال جاری میلادی و حمایت آمریکا از برگزاری چنین کنفرانسی شده‌بود. اردوگاه الهول در حومه حسکه نزدیک به مرزهای عراق واقع بوده و تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) قرار دارد. در این اردوگاه حدود ۵۶ هزار تن که بیشترشان زن و کودک هستند، در قالب ۱۵ هزار و ۳۳۱ خانواده عراقی و سوری و زنان و فرزندان داعشی‌ها از اتباع کشورهای مختلف سکونت دارند.

در این فایل ترامپ از سندی چند صفحه‌ای صحبت می‌کند که به ادعای او موضوع آن «حمله‌ای احتمالی به ایران» است. ترامپ پیشتر نگهداری «سند» محرمانه درباره «حمله به ایران» را رد کرده بود.

در این فایل صوتی صدایی شنیده می‌شود که به‌نظر می‌رسد صدای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا است. او به یک سند محرمانه از پنتاگون در مورد نقشه حمله به ایران اشاره می‌کند. در این فایل صوتی نمی‌توان اسنادی که سی‌ان‌ان به آن اشاره می‌کند را دید و فقط صدای ترامپ و یک زن شنیده می‌شود و صدای ورق خوردن کاغذ و جستجو بین کاغذها به‌گوش می‌رسد.
آطور که سی‌ان‌ان گزارش داده این فایل صوتی بخشی از گفتگوی ترامپ در سال ۲۰۲۱ در تفریحگاه او در ایالت نیوجرسی با مارک میدوز (رئیس کارکنان کاخ سفید در دوره ترامپ) است.

ترامپ که به‌تازگی با ۳۷ مورد اتهامی درباره نگهداری اسناد محرمانه مواجه شده چندی پیش به فاکس نیوز گفت که او اوراق، روزنامه و نسخه‌هایی از مجلات را نگهداری می‌کرده است، اما آن‌ها «سند» نبوده‌اند: «مشغول بودن شدید مانع از این شد که اسناد سری موجود در وسایل شخصی‌ام را جدا کنم. در وضعیت من، به سرعت و با مجله کاخ سفید را ترک کردیم… آنجا لباس و شورت کفش و وسایل شخصی داشتم… خیلی از چیزها را داشتم. امالاحق داشتم این جعبه‌ها (منظور جعبه مربوط به اسناد سری) را حفظ کنم.» ترامپ همچنین در جواب مجری که پرسید که آیا می‌دانسته که سند مربوط به ایران هم داخل آن جعبه‌های نگهداری اسناد بوده گفت: «من خبر نداشتم. اما همه چیز از حالت محرمانه خارج شده بود.»

به گزارش فرارو، حالا اما به نظر می‌رسد انتشار این فایل صوتی میخ آخر بر تابوت دونالد ترامپ باشد. رسانه‌های مخالف ترامپ در این مدت هر چه در توان داشتند رو کردند تا با محکومیت ترامپ در دادگاه، مانعی سر راه حضور دوباره او در کاخ سفید ایجاد کنند.

اینکه ترامپ در این فایل صوتی می‌گوید «این‌ها اسنادند» و به چیزی که آن را «بسیار محرمانه» می‌خواند اشاره می‌کند و به نظر می‌رسد به دیگران در اتاق نشان می‌دهد، می‌تواند ادعاهای رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در مصاحبه هفته گذشته با فاکس نیوز را تضعیف کند. این دقیقا همان چیزی‌ست که دموکرات‌ها به دنبالش بودند. ترامپ در فایلی که سی‌ان‌ان منتشر کرده خطاب به یک زن می‌گوید: «من می‌خواستم به ایران حمله کنم. شگفت‌انگیز نیست؟». او ادامه می‌دهد که «یک دسته بزرگ اوراق دارم که الان به چشم آمد نگاه کن.»

اواسط خردادماه نیز سی‌ان‌ان در یک گزارش

گزارش سی ان ان از افشای فایل صوتی محرمانه

طرح حمله به ایران کار دست ترامپ داد!

شبکه خبری سی‌ان‌ان در گزارشی، محتوای فایلی صوتی را منتشر کرد که پیش از این ادعا کرده بود مربوط به حضور دونالد ترامپ در جلسه‌ای در تابستان ۲۰۲۱ است و ترامپ در آن درباره اسناد محرمانه صحبت می‌کند.



است. اما داستان‌ها می‌کوشند او را محکوم کنند. فدرال یک فایل صوتی از جلسه تابستان ۲۰۲۱ در زمین گلف ترامپ در نیوجرسی را به دست آورده که در آن ترامپ اذعان می‌کند که سند محرمانه پنتاگون در مورد طرح حمله به ایران را نگه داشته است. ترامپ صحبت درباره اسناد سری را در حضور افرادی مطرح می‌کند که مجوز شنیدن سخنان محرمانه را نداشته‌اند.

در آن گزارش آمده بود: در ماه‌های پس از انتخابات سال ۲۰۲۰، ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد ارتش، بارها علیه حمله به ایران هشدار داده و گفته بود که نگران آن است که ترامپ «ممکن است درگیری تمام عیاری را به راه بیندازد که موجه نیست» و از ترامپ خواسته بودند به چنین اقدام تندی دست نزنند.

افی‌بی‌دی در فورش سال گذشته به اقامتگاه مارالاکو ترامپ در فلوریدا ده‌ها جعبه حاوی اسناد و اوراق را با خود برد. دونالد ترامپ می‌گوید در زمینه نگهداری از این اطلاعات خطایی مرتکب نشده

خود نگه‌داشته و از تحویل دادن آن‌ها نیز خودداری کرده است. اما ترامپ که قصد دارد در انتخابات ۲۰۲۴ شرکت کند، هرگونه تخطی را رد کرده است. و گفته تمامی اسنادی که نگهداری کرده از حالت محرمانه خارج شده است.

و حالا به نظر می‌رسد در این فایل که سی‌ان‌ان آن را منتشر کرد و سایر رسانه‌ها هم به آن دست یافته‌اند ترامپ اذعان می‌کند که این سند را پیش از ترک کاخ سفید از حالت محرمانه خارج کرده بود. ترامپ پیشتر در دفاع از خود دسترسی افراد غیرمجاز به اسناد محرمانه را رد کرده بود. او در انتشار این فایل صوتی دو دقیقه‌ای درباره حمله به ایران می‌تواند سرنوشته ترامپ و همچنین آمریکا را درگروگن کند.

ترامپ پیشتر در ارتباط با نگهداری و مخفی کردن صد‌ها سند محرمانه، از جمله فایل‌های مربوط به اسرار اتمی و طرح‌های نظامی آمریکا، با ۳۷ اتهام روبرو شده. کلیات اتهام او این است که ترامپ بعد از ترک سمت دولتی، اسناد سری محرمانه را نزد

در احیای برجام فرصت سوزی شد



گفتگوهای اخیر میان ایران و آمریکا که همواره توسط طرفین، جزئیات آن تکذیب شده است به مرحله جدیدی وارد شده و بحث آزادسازی ارزها در مقابل توقف غنی‌سازی مطرح شده است. از سوی دیگر برخی زرمه‌ها از سوی وزارت خارجه گویای تمایل به احیا برجام است اما آمریکایی‌ها به دنبال توافق یا تفاهمی موقت به جای متنی دائم هستند.

علی ماجدی، سفیر سابق ایران در آلمان، درباره تفاهم موقت با آمریکا و نشانه‌های آن‌گفت: دولت به رقم فرصت سوزی‌ها، کم‌ا‌کان دنبال احیای برجام‌اند. با توجه به اینکه یابدن آمد و گفت ترامپ اشتباه کرده و چندین بار نیز بولر اعلام کرد که همه چیز برای امضا آماده است اما نتیجه ای به دست نیامد، به نظر می‌رسید دولت

مذاکرات مجزایی انجام شده و ربطی به تفاهم موقت ندارد. به گزارش انتخاب، این دیپلمات سابق سپس درمورد مزیت تفاهم موقت گفت: در این شرایط تفاهم موقت می‌تواند یک پایه ای برای ادامه مذاکرات بعد از پیروزی احتمالی بآیدن شود. یعنی یک سرفصل ایجاد می‌شود که هر دو با اتکا به آن مذاکرات را ادامه دهند. اگر ایران با هوشمندی این تفاهم را بپذیرد آنگاه در مقاطع بعدی می‌تواند یک پایه ای برای مذاکرات بعدی ایجاد کند. چنین فرضیه‌ای اگر دنبال شود، آنگاه به توافق دائم می‌رسد. البته الان نظرات متفاوت است، اروپایی‌ها توافق موقت می‌خواهند ما توافق دائم‌می‌خواهیم.

ماجدی در پایان درباره تغییر ساختار مذاکرات و گفتگو میان ایران و آمریکا گفت: طرف اصلی این قضیه آمریکا و ایران هستند. درست است که برجام در چارچوب۱+۵ صورت گرفت اما آن زمان هم بیشترین میزان مذاکره بین ایران و آمریکا بود. آن زمان نظرات آلمان نیز معتدل بود و مشکلات اساسی وجود نداشت. روسیه گرنجه به ظاهر به ما نزدیک است اما نگاه ابزاری به برجام دارد و تصور می‌کنند ایران با برجام از آن‌ها فاصله می‌گیرد. اروپایی‌ها آمادگی برای احیای گفتگوها دارند اما الان نقش مهمی ایفا نمی‌کنند. این مسئله هم در داخل ایران و هم آمریکا محل بحث و تفاوت نظر است، فضای داخلی دو کشور باید برای رسیدن به نتیجه آرام شود. در ایران البته راحت تر از آمریکا می‌توان تصمیم گرفت و اگر در سطح بالا یک تصمیم سیاسی گرفته شود کسی مخالفت نمی‌کند.

خبر

پوتین، همزمان با ورود پریگوزین به بلاروس اعلام کرد

ارتش مانع از جنگ داخلی

رئیس جمهوری روسیه در سخنانی با اشاره به شورش اخیر گروه واگنر تأکید کرد که ملت و ارتش کشورش از این شورش حمایت نکردند.

به گزارش اسکای نیوز، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از ارتش و مجریان قانون در روسیه به دلیل “توقف یک جنگ داخلی” تقدیر کرد.

در آغاز این سخنرانی که سرگی شویگو وزیر دفاع و افسران نظامی حضور داشتند پوتین از شرکت‌کنندگان خواست برای خلبانان روسی که در جریان شورش‌های واگنر کشته شدند، یک دقیقه سکوت کنند.

او با اشاره به گروه شورشی واگنر گفت: ارتش و مردم در کنار «شورشیان» نبودند. نظامیانی که در سرکوب شورش مسلحانه در ۲۴ ژوئن شرکت کردند، در واقع جنگ داخلی در روسیه را متوقف کردند، به وضوح و هماهنگ عمل کردند. «شما از نظم قانون اساسی، زندگی، امنیت و آزادی شهروندان ما دفاع کردید.

پوتین در سخنرانی خود خطاب به نیروهای امنیتی که شورش را سرکوب می کردند، گفت: شما سرزمین مادری ما را از تحولات نجات دادید، در واقع جنگ داخلی را متوقف کردید. در شرایط دشوار، به وضوح، هماهنگ عمل کردید، وفاداری خود را به مردم، روسیه و سوکند نظامی ثابت کردید.

او تأکید کرد: سربازان ما در مقابل آشوب‌هایی که ممکن بود به هرج و مرج تبدیل شود، ایستادند. وی گفت: ارتش روسیه و ملت آن در صف شورشیان نبودند و از آنها حمایت نکردند.

پوتین گفت که جایجایی نیروهای روسی از منطقه عملیات ویژه نظامی برای مقابله با شورش مسلحانه یوگنی پریگوزین، صورت‌نگرفت.

پوتین در سخنرانی خود در جمع سربازان گفت: ما مجبور نبودیم واحدهای رزمی را از منطقه عملیات نظامی ویژه خارج کنیم.

همچین لارژ به ذکر است، یک جت ثبت شده مرتبط با یوگنی پریگوزین، رهبر گروه واگنر از روسیه به بلاروس پرواز کرده و در این کشور به زمین نشست.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، کدهای شناسایی این هواپیما که یک جت Embraer Legacy ۶۰۰ با کدهای «اوتولکس ترانسپورت» مطابقت دارد توسط دفتر کنترل دارایی‌های خارجی ایالات متحده به یوگنی پریگوزین، رئیس گروه واگنر مرتبط است و توسط سایت فلیایت رادار ۲۴ رصد شده، صبح امروز (سه شنبه) وارد بلاروس شد.

بر اساس توافقی با میانجی گری الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس با هدف توقف شورش گروه واگنر، پریگوزین قرار است به بلاروس برود.

شایان ذکر است که هنوز تأیید نشده که آیا پریگوزین در داخل این هواپیما هست یا خیر و این هواپیما تنها جت متعلق به گروه واگنر نیست. خبرگزاری روتینر گزارش کرد که سایت “فلیایت رادار ۲۴” هوای یکپیماي تجاری را که اوایل امروز به سمت بلاروس می‌رفته، نشان داده است.

رصد رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که این هواپیما از روستوف به سمت مینسک پرواز کرده است. از سوی دیگر رسانه های روسی گزارش می دهند که سرویس امنیتی روسیه تحقیقات خود را در مورد شورش مسلحانه واگنر که ساختمان های نظامی در روستوف را تصرف کرده و سپس به سمت مسکو حرکت کردند، بسته است.

رسانه دولتی تاس گزارش می دهد: به گفته سرویس امنیتی روسیه پرونده جنایی در مورد این شورش مسلحانه بسته شد. در طول بررسی پرونده جنایی، مشخص شد که شرکت کنندگان آن اقدامات خود را با هدف ارتکاب شورش متوقف کردند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که گروه واگنر در حال آماده شدن برای تحویل “تجهیزات نظامی سنگین” خود به نیروهای مسکو است.

این گروه مزدور پس از اینکه رهبر آنها یوگنی پریگوزین با میانجیگری رئیس جمهور بلاروس الکساندر لوکاشنکو موافقت کرد، به شورش کوتاه مدت خود پایان دادند. طبق مفاد قرارداد، تعدادی از مزدوران واگنر جذب ارتش روسیه می‌شدند و پریگوزین موافقت کرد که به بلاروس نقل مکان کند.

انتقال تجهیزات نظامی نشان می دهد که این روند می تواند در حال انجام باشد.

ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه دیروز طی یک سخنرانی خود گفت که اکثر جنگنده‌های واگنر «وطن‌پرست» هستند و به آنها این امکان را داد که به رئیس خود در کشور همسایه بپیوندند.

سازمان ملل گزارش داد

جنایت طالبان علیه غیرنظامیان از زمان روی کار آمدن



مسئول می‌داند.

اما این درحالیست که طالبان ادعا می‌کند، زمام حکمرانی را هنگامی در دست گرفت که افغانستان در “آستانه فروپاشی” بود و افراد طالبان تلاش کردند تا با “مدیریت مناسب” و تصمیمات منطقی” این کشور و دولت افغانستان را از یک بحران “نجات” دهند.

وزارت خارجه طالبان در واکنش به این گزارش مدعی شد که وضعیت در افغانستان از اوت ۲۰۲۱ به تدریج بهبود یافته است. این وزارتخانه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: امنیت در سرتاسر کشور تأمین شده است و طالبان به امنیت مکان‌هایی نظیر اماکن زیارتی اهمیت می‌دهد و آن را یک اولویت می‌داند.

همچنین هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان روز یکشنبه ادعا کرد که طالبان اقدامات لازم را برای بهبود شرایط زنان در افغانستان انجام داده؛ اما این درحالیست که گزارش‌های اخیر از محدودیت شدید علیه فعالیت زنان در جامعه و تحصیلات دختران افغان خبر داده‌اند. او این بیانیه را در آستانه تعطیلات عید قربان که آخر این هفته در افغانستان و سایر کشورهای اسلامی برگزار خواهد شد، منتشر کرد.

از انفجار بمب‌های دست‌ساز در مناطق پرتردد از جمله مکان‌های زیارتی، مدارس و فروشگاه‌ها بود. در میان افراد کشته‌شده ۹۲ زن و ۲۸۷ کودک بودند.

این گزارش تأکید کرد که اکثر انفجارهای ناشی از بمب‌های دست‌ساز توسط داعش انجام شده است. با این حال سازمان ملل گفت که “تعداد قابل توجهی” از کشته‌شده‌ها ناشی از حملاتی بوده که گروهی هرگز مسئولیت آن‌ها را بر عهده نگرفته و یا اینکه یوناما نتوانسته ارتباط آن حملات را با گروه خاصی پیدا کند. سازمان ملل به رقم دقیق این نوع از تلفات اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان ملل همچنین ضمن ابراز نگرانی نسبت به “مرگبار بودن حملات انتحاری” از زمان روی کار آمدن طالبان، خاطر نشان کرد که این حملات در میان بحران‌های اقتصادی و مالی این کشور رخ می‌دهند و همزمان با کاهش شدید تأمین مالی از زمان روی کار آمدن طالبان، قربانیان برای دسترسی به کمک‌های پزشکی، مالی، روحی و اجتماعی تحت دولت رهبری طالبان دست و پنجه نرم می‌کنند.

این آژانس سازمان ملل خواستار توقف فوری حملات شده و گفت که گروه طالبان را برای امنیت افغان‌ها